



Rys. A.P.

Miasto na opak

W Gliwicach wszystko jest na opak. Na przykład zamiast mapy papierowej – konsekwentnie i z dużymi sukcesami stosowanej prawie w całym kraju – w tym mieście już od kilku lat działa mapa numeryczna. Żeby było jeszcze dziwniej, to rzecznikami wprowadzania postępu i nowych technologii są urzędnicy miejscy, a hamulcem – rozdrobnione wykonawstwo geodezyjne. Ale na tym nie koniec. Prezydentem tego miasta jest człowiek, który mówi, że jego celem jest wprowadzenie e-governmentu, bo to obniża koszty społeczne i zwiększa efektywność funkcjonowania gospodarki. W zakresie geodezji oznaczałoby to na przykład, że po byle mapkę czy wypis nie trzeba by ganiać do urzędu, ale można by złożyć zamówienie, dokonać zapłaty i otrzymać przesyłkę drogą internetową.

No pięknie, tylko że polskie prawo stwarza w tej dziedzinie tyle barier, że samo ich wyliczenie mogłoby załamać osoby o słabszych nerwach, a co dopiero ich pokonanie. Na to prezydent uśmiecha się i mówi, że prawo trzeba zmienić, a Gliwice są poligonem, gdzie testuje się nowe rozwiązania. Jak widać, są tacy, którzy zamiast zasłaniać się paragrafami i bezradnie rozkładać przy tym ręce, próbują zmieniać siermiężną rzeczywistość. Zamiast uprawiać propagandę sukcesu lub – dla odmiany – sankcjonować wszechobecny tumiwizm stawiają przed sobą nowe cele i umieją zarazić swoim entuzjazmem innych. Mają nie tylko wizję, ale i siłę, by ją realizować. To są liderzy. I tak sobie kombinują, że gdyby podobnych liderów znalazło się w naszym kraju ciut więcej, to może nie tylko w Gliwicach byłoby na opak.

Losy noweli *Prawa geodezyjnego i kartograficznego* pokazują, że potrzeba ich na gwałt.

Katarzyna Pakuła-Kwiecińska

Miesięcznik geoinformacyjny **GEODETA**. Wydawca: Geodeta Sp. z o.o.

Redakcja: 02-541 Warszawa, ul. Narbutta 40/20, tel./faks (0 22) 849-41-63, tel. 646-87-44

e-mail: geodeta@atomnet.pl, http://www.magazyn.geodeta.pl

Zespół redakcyjny: **Katarzyna Pakuła-Kwiecińska** (redaktor naczelny), **Anna Wardziak** (sekretarz redakcji), **Zbigniew Leszczewicz**, **Jerzy Przywara**, **Jacek Smutkiewicz**, **Bożena Baranek**. Projekt graficzny: **Jacek Królak**. Redakcja techniczna i łamanie: **Majka Rokoszewska**. Korekta: **Katarzyna Jakubowska**.

Nie zamówionych materiałów redakcja nie zwraca. Zastępowujemy sobie prawo do dokonywania skrótów oraz do własnych tytułów i śródtytułów. Za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada.

w n u m e r z e

GIS – wdrożenie

Przecieramy szlak 8
Rozmowa z prezydentem Gliwic **Zygmunt Frankiewiczem**

Europa

Geodeci w Unii Europejskiej 14
Część VII – uznawanie dyplomów i kwalifikacji do wykonywania zawodu geodety w Szwecji i Wielkiej Brytanii

wydarzenia

GEA-informatyka 18
IX Międzynarodowe Targi GEA 2003, Warszawa, 9-11 października

technologie

Widać jak na dłoni 24
Cyfrowa kamera fotogrametryczna DMC

SAT

Kij Galileo w mrowisku GPS 28
Satelitarne systemy nawigacyjne, Portland, 8-12 września

GIS – organizacje

Geoinformacja ponad podziałami 32
XIII Konferencja PTIP „Geoinformacja w Polsce”, Warszawa, 8-9 października
To użytkownicy są ważni 33
Rozmowa z **prof. Jerzym Gaździkiem**, prezesem PTIP

GIS – projekt

Mapa za dwa miliony dolarów 36
Republika Południowej Afryki: National Land Cover 2000
Gdzie mieszka kozioróg dębosz? 43
Geomatyczna inwentaryzacja dębów rogalińskich

Bentley GeoMagazyn 39

imprezy

Jakich absolwentów oczekujemy 48
IX Konferencja „Sprzątamy po ewidencji – przyszłość zawodu geodety”, Pogorzelnica, 2-4 października

sprzęt

Druk w wielkim formacie 52
Przegląd ploterów

wyprawa

Studenci przemierzają Arktykę 58

rynek

Zamówienia publiczne 64

Na okładce wykorzystano zdjęcie z agencji fotograficznej BE&W oraz fragmenty mapy numerycznej Gliwic